1

Indicação nº. 147/2014 – Prefeitura Municipal de Cambará

    O vereador Walcir Joaquim, por meio deste,
solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor João Mattar Olivato,
para que este determine ao setor competente da Administração Pública,
a aquisição de sementes de Crotálaria e Citronela para serem
distribuídas aos munícipes visando auxiliar no plano de contenção da
dengue.

JUSTIFICATIVA

     A presente indicação trata-se de um plano de
contenção da dengue, tendo em vista que a Citronela e a Crotalária são
plantas que têm sido usadas com sucesso no combate ao mosquito da
dengue, o “Aedes Aegypti”. Com isso, pode-se ampliar o combate à
transmissão da dengue através do inseto transmissor.

Sala das Sessões em 04 de agosto de 2014.

Walcir Joaquim
Vereador

08h47min